
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 33 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER LA 
DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA          

 
 

             L’anno duemilaventi addi dieci del mese di ottobre alle ore 11.15 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              
                                                             

SEMINO FABIO       Presente 
ALVIGINI GIULIO        Presente 
ARENZANI RICCARDO       Assente 
CASSINO CRISTINA       Presente 
LANFREDI SABRINA       Assente 
MARUFFO JACOPO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Assente 
SUOZZO ROSALBA       Presente 
TACCHINO MAURIZIO       Presente 
TORRE CAROLINA       Presente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   8  
      Totale assenti    3 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOGNI  Dott. GIANNI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  33 del 10.10.2020 
 
 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER LA 

DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to (Mogni Dott. Gianni) 
 
 
 
 
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso: 
- che l'Amministrazione Comunale, recependo le esigenze di una maggiore sicurezza e 
tutela del territorio, intende dotarsi di un sistema di videosorveglianza che prevede 
l'installazione di telecamere in alcune zone nevralgiche del centro abitato, nonché nelle 
immediate vicinanze degli accessi al centro abitato medesimo; 
 
Considerato che obiettivo primario del progetto è quello di: 
- attuare un sistema integrato di politiche per la sicurezza urbana  
- scoraggiare e prevenire l'increscioso e diffuso fenomeno dell'abbandono di rifiuti e la 
creazione di vere e proprie discariche sparse nel territorio comunale, con effetti devastanti 
sia sul piano della tutela ambientale che della normale convivenza civile; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di 
protezione dei dati personali", modificato dal D. Lgs. 101 del 10/08/2018; 
 
Visto il provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali dell'8 aprile 2010 
in materia di videosorveglianza; 
 
Esaminato lo schema di Regolamento  composto da n. 18 articoli e dall’allegato 1, ritenuti 
meritevoli di approvazione;  
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 
 
Udita la proposta del Sindaco come riportato nel verbale della seduta consigliare del 
10/10/2020 
 
Si passa alla votazione per l'approvazione del Regolamento 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei termini di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa il Regolamento Comunale composto 
da n. 18 articoli  e l’allegato 1 che regolano la disciplina della videosorveglianza, con il 
sistema di telecamere, che si allegano alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale e di fissarne l'entrata in vigore alla data di esecutività della presente 
deliberazione; 

Di provvedere all’espletamento degli adempimenti successivi, necessari affinchè il sistema 
di videosorveglianza venga messo in funzione nel rispetto delle leggi in materia; 

Di dichiarare  con separata e conforme votazione la presente delibera immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 
             Il Sindaco                  Il Segretario Comunale 
          F.to SEMINO FABIO   F.to MOGNI  Dott. GIANNI 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 21.10.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI  Dott. GIANNI 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 10.10.2020 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                    F.to MOGNI  Dott. GIANNI 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addì 21.10.2020   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 
 


